
Q-
DETERMINAZI0NE DEL

I SETTORE

n.2238      del£110TT,   2o e
Bandiera Blu 202t

OGGETTO: MODICA SUMMER FEST 2024 -  LIQUIDAZIONE  "REPLAY POOH"
ASS. MUSICA E PAROLE  -  CIG   831074DADF

11 Dirigente I Settore

Richiamatì:
-      la  deliberazione  di  Giunta comunale  n.158/2024,  immediatamente esecutiva,  avente  ad

Oggetto:
-      Modica  Summer  Fest  2024  "Approvazione  programma"  e  il  cui  contenuto  fattuale  e

normativo viene interamente richiamato anche ai  fini motivazionali;
-      -la  determina  dirigenziale  n.   1462  del  21/06/2024  con  la  quale  si   impegna  la  spesa

occorrente  per la realizzazione del suddetto programma;

-      la detemina n.  2066/2024,   con  la quale è stata acquisita, ai  sensi  dell'art.  76 del   D.Lgs

36/2023,   la  proposta    avanzata  dall'Associazione  Culturale  "Musica  e   Parole",  nella

persona del  legale  rappresentante Alessandra Di  Grazia -C.F.  DGRLSN7lR42E532N,
con  sede  ad  Augusta  (SR)  in  c.da  Agnone/Fortezza  sn  -P.IVA  01997730898  -C.F
93088220897,  per   la  realizzazione  dello  spettacolo  musicale  "1  Replay  Pooh",   per  un
importo complessivo di € 4.400 comprensivo di IVA e Service audio/luci;

Dato  atto  che  lo  spettacolo  si  è  regolamente  svolto  nei  tempi  e  modi  previsti,  si  ritiene

procedere alla relativa liquidazione;

Acquisita  la  fattura elettronica n.   4/24  del  26/09/2024,  di  complessivi  € 4.400,00  (di  cui €
4.000,00  quale  imponibile  ed €  400,00  per  lva al  10%)  inviata  a  questo  Ente,  a  mezzo  del
Sistema   di   lntercambio   (SDI),   dall'Associazione   Culturale   "Musica   e   Parole",   giusta
detemina di affidamento n. 2066/2024;

Dato  Atto che si  è adempiuto alle disposizioni previste dall'art.  3  della  legge  n.136/2010  e
s.m.i.,  mediante  la  richiesta  all'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,
Servizi e Fomiture del  "Codice ldentificativo di Gara" -CIG:   831074DADF;

Acquisita la documentazione di esenzione DURC da parte del Presidente dell'Associazione
resa ai sensi della L. 445/2000 art. 46 e 47;

Ritenuto  pertanto,   liquidare   la  fattura  elettronica  n.  4/24  del  26/09/2024,  di   complessivi
€  4.400,00  (di  cui  €  4.000,00  quale  imponibile  ed € 400,00  per  lva  al  10%),  la cui  somma
risulta  imputata  al  capitolo  8710/99,  impegno   1131   sub   11,  del  bilancio  finanziario  2022-
2024 esercizio 2024, giusta detemìina n. 2066/2024;

Di  dare atto che questo Ente opera  in  gestione prowisori  e che,  ai  sensi  dell'art.163  del  D.
L.gs  n.   267/2000,  aggiomato  al   31/01/2024,  la  superiore  somma  è  riconducibile  ad  una

\J



obbligazione  già assunta  per assicurare  un  servizio  pubblico  essenziale  per  la collettività  che
non   può   essere   interrotto,   al   fine  di  evitare   di   arrecare   danni   patrimoniali   gravi   e   veiii
all'Ente fra cui anche  la perdita del contributo regionale.

Rilevate  le proprie competenze di cui  all'art.  110, comma  1, del D.Lgs n. 267/2000, per tutte
le    materie    non    esprgssamente    attribuite    agli    Organi    dell'Ente,    con    riferimento    alla
determinazione.del   Conimissario   Straoi.dinario   n.   1464   del   23/05/2023,   con   la  quale  al
sottoscritto  Dott   Rosario  Caccamo  è  stato  conferito  1'incarico  di  Dirigente  del   1   Settore
"Affàri Genei.ali";

Visto  l'art.  17-ter del  D.P.R. n.  633/72 cos`i come modificato dall'art,  1, comma 629  lett.  8)
della L.   n.190/2014;

Visto l'art. 76 del  D.Lgs 36/2023
Visto  il  D.  Lgs.  n. 267/2000
Visto  il  D,.Lgs  36/2023

DETERMINA

I  Di  liquidare,  per  le  ragioni  esplicitate  in  preambolo,  la fattui.a elettronica n.  4/24 del  26/09/2024,
di  complessivi   € 4.400,00  (di  cui € 4.000,00 quale  imponibile ed € 400,00 per lva al  10%),  inviata
a  questo  Ente,  a  mezzo  del  Sistema  di  lntei.cambio  (SDI),    dall'Associazione  Culturale  "Musica e
Parole",   con   sede   ad   Augusta   (SR)   in   c.da   Agnone/Fortezza   sn   -   P.IVA   01997730898   -
C.F  93088220897,  per   la realizzazione  dello spettacolo  musicale "1  Replay  Pooh,  giusta detemina
di affidamento n. 2066/2024;

2   Di   dìsporre   il   pagamento   a   favore   dell'Ass.   Culturale   `ì"Musica   e   Parole"   dell'importo   di
€  4.000,00 a mezzo bonifico bancario  IBAN  IT53U050348472000000021071 ;

3    Di    autorizzare    il    Servizio    Finanziario   a   trattenere    l'IVA,    per    l'importo   complessivo   dì
€   400,00,+   che   dovrà   essere   versata  ai   sensi   dell'art.17-ter  del   D.P.R.   n.   633/72   cos`i   come
modificato dall'art.1, comma 629,  lett. b) della  L.  n.190/2014;

4  Di  dare  atto   che  la  somma complessiva pari  a    € 4.400,00  risulta   imputata al  capitolo  8710/99,
impegno   1131   sub   11,   del   bilancio   finanziario   2022-2024   esercizio   2024,   giusta  detemina  n.
2066/2024;

5  Di  dare  mandato  all'ufficio  di  segreteria  di  prowedere  alla  pubblicazione  dell'allegata  scheda
"A" sul sito Amministrazione Trasparente del Comune di Modica, Sezione "Sowenzioni, conti.ibuti

sussidi,   vantaggi   economici",   sottosezione   I   Livello   concessioni   2024   -   sottosezione   secondo
livello:  I  Settore,  ai  sensi  dell'art.  26   e 27   del  D.  Lgs  33/2013;

6  Di  dichiarare  altresì,  ai   sensi  dell'art.  6  par.   "Conflitto  di   interessi,  del  vigente  PTCP,"  che  lo
scrivente   e  il  responsabile del  procedimento  sono  in  assenza di  conflitto di  interessi,  di  cui  all'art.  6
bis della L.  n.  241 / 1990, come  introdotto dall'art.  1, comma 41, della Legge  190/2012.



ALLEGATO "A"

TRASPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs  14/03/2013 n. 33

DETERMiNAN       22.  9>8                DEL    110Tli  2024

BENEFICIARIO ASSOCIAZIONE CULTURALE "MUSICA
E PAROLE",

INDIRIZZO C.DA AGNONEffoRTEZZA SN
AUGUSTA (SR)

P. IVA/CODICE FISCALE P.IVA 01997730898
C.F 93088220897

IMPORTO VANTAGGIO ECONOMICO €  4.000,00

CODICE IDENTIFICATIVO GARA 831074DADF

NORME DI RIFERIMENTO
ART. 76 D.LGS. 36/2023DELL'ATTRIBUZIONE

SETTORE COMPETENTE I SETTORE

RESPONSABILE DEL SETTORE DOTT. ROSARIO CACCAMO



SERVIZIO FINANZIARIO

m                  _   _-_

Si attesta, ai sensi dell'art.  153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolamente registrati ai sensi deLl'art.  191,
comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267:

418±  _fùit314 LSA,`7,o?,L €   J,_LEM}Oo •.,,ZOz L,

Missione Progranma Titolo Macroaggregato

• A 4 1o3

Mod„* -5b                                                     |, Respon„-a! `Lmo tima,nma-Conilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestantelacoperturafmanziaria,ilpresentewedimentoèesecutivo, ai

sensi dell'art.  151, comma 4, del d.lgs.  18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGI0NERIA

Ai sensi dell'art.  53 della L.142/1990, recepito dall'art.1  L.R. 48/1991, così
sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime parere

Modicaiì,         06  0rF.   2fl24

favorevole/con
e modificato dall'art.  12 L.R. 30/2000,

11 Resi}onsabile

VISTO PER LA LIQUIDAZI0NE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente prowedimento, ai


